
Управление образования,
молодежной политики и социально-правовой защиты 

детства администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

П Р И К А З
27.08.2021 № 297-ПД

О назначении руководителей районных методических объединений и
консультантов

В соответствии с Приложением 4 Положения об оплате труда работников 
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, 
молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации 
городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного 
постановлением администрации городского округа Перевозский от 27.03.2018 г. 
№ 290-п, Положением о районном методическом объединении, утвержденным 
приказом Управления образования администрации городского округа Перевозский 
от 19.04.2017 г. № 182-ПД 

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить руководителями районных методических объединений (далее -  

РМО) на 2021 -  2022 учебный год следующих педагогических работников:
-РМО воспитателей МДОО -  Семашко О.Ш., воспитателя МАДОУ «Д/с 

«Солнечный»;
-РМО учителей начальных классов -  Антропову Т.В., учителя начальных 

классов МАОУ «СШ №1 г.Перевоза»;
-РМО педагогов дополнительного образования -  Козел Е.А., педагога 

дополнительного образования МБОУ ДО «ДЮЦ г.Перевоза»;
-РМО классных руководителей -  Солодову Э.В., заместителя директора 

МАОУ «СШ №2 г. Перевоза»;
-РМО учителей физической культуры и ОБЖ -  Парамонова В.А., учителя 

физической культуры МАОУ «СШ №1 г.Перевоза»;
-РМО учителей математики, информатики и физики -  Пруцкову И.А., учителя 

математики и информатики МАОУ «СШ №2 г.Перевоза»;
-РМО учителей иностранного языка -  Петялину Д.И., учителя английского 

языка МАОУ «СШ №2 г. Перевоза»;
-РМО учителей истории, обществознания, экономики и ОРКСЭ -  Ефремову 

О.С., учителя истории и обществознания МАОУ «Дубская ОШ»;
-РМО учителей русского языка и литературы -  Васильеву А.А., учителя 

русского языка и литературы МАОУ «СШ №1 г.Перевоза»;
-РМО учителей химии, биологии, географии и экологии -  Тарасову И.А., 

педагога-психолога МАОУ «СШ №1 г.Перевоза»;
-РМО учителей технологии и профессионально-трудового обучения -  Дубову 

Н А., учителя технологии МАОУ «СШ «2 г.Перевоза».
2. Назначить руководителями-консультантами по общеобразовательным 

предметам, вопросам воспитания и дополнительного образования на 2021 -  2022



учебный год следующих педагогических работников:
2.1. в рамках РМО учителей истории, обществознания и экономики:

-  по ОРКСЭ -  Клименко Н.В., учителя музыки и ОРКСЭ МАОУ «СШ №2 
г. Перевоза»;

2.2. в рамках РМО учителей математики, информатики и физики:
-  по информатике и ИКТ -  Филяева С.И., учителя информатики МАОУ «СШ 

№2 г.Перевоза»;
-  по физике -  Ганюшину И.П., учителя физики МАОУ «СШ №2 г.Перевоза»;

2.3. в рамках РМО учителей физической культуры и ОБЖ:
-  по ОБЖ -  Каршина Л.Е., преподавателя-организатора ОБЖ МАОУ «СШ №1 

г. Перевоза»;
2.4. в рамках РМО учителей химии, биологии, географии и экологии:

-  по химии -  Щелыванову Т.И., учителя химии МАОУ «СШ №1 г.Перевоза»;
-  по биологии -  Миридонову М.П., учителя биологии МАОУ «Танайковская

ОШ»;
-  по экологии -  Лисенкову Н.И., учителя химии, биологии и экологии МАОУ 

«СШ №2 г.Перевоза»;
2.5. в рамках РМО классных руководителей:

-  для старших вожатых -  Бычкову М.В., педагога-организатора МАОУ «СШ 
№1 г.Перевоза»;

-  для педагогов-психологов и учителей-логопедов -  Апмаеву Т. В., педагога- 
психолога МАДОУ «Д/с «Солнечный».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 
организаций установив за дополнительно возложенные на педагогических 
работников обязанности доплаты с 01.09.2021 года:

3.1 по руководству РМО -  в размере 10% от минимального оклада по ПКГ;
3.2. по руководству консультационной работы -  в размере 5% от 

минимального оклада по ПКГ.
4. Считать настоящий приказ приложением №3 к соглашению между 

Управлением образования, молодежной политики и социально-правовой защиты 
детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и 
Перевозской районной организацией профсоюза работников народного 
образования и науки РФ по обеспечению правовых, социально-экономических 
прав, гарантий и охраны труда работников образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
/ Х  ПОПИТИкТ Р ' 

П е ° е « 0

Начальник
Для 

докуменшк H. В. Кондрашова


